РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 18.10.2023 г. Усть-Илимск № 154

Об утверждении дорожной карты
по реализации проекта по профилактике буллинга

В целях исполнения решения Губернатора Иркутской области И.И. Кобзева «О
пилотном внедрении прототипа решения по снижению случаев буллинга в
образовательных организациях Иркутской области», руководствуясь п.п. 62.2 Положения
об Отделе образования Администрации муниципального образования «Усть-Илимский
район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный план мероприятий («Дорожную карту») по реализации
проекта по профилактике буллинга в образовательных организациях
муниципального образования «Усть-Илимский район» на 2023 - 2025 годы;

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
Отдела образования Т.О. Черемных

Начальник Отдела образования
УТВЕРЖДАЮ:

ть-Илимский район»
Т.О. Черемных

_2023 год

ПЛАН МЕРОПРИЯТИИ («Дорожная карта»)
по реализации проекта по профилактике буллинга

в образовательных организациях муниципального образования «Усть-Илимский район»
на 2023 - 2025 годы

№ п/п Наименование мероприятия Ответственные
исполнители

Срок исполнения Ожидаемый результат

1.

Проведение в подведомственных
образовательных организациях областной

единой профилактической недели «Дружить
ЗДОРОВО!», приурочениой к

Международному дню борьбы против
буллинга

Отдел образования,
образовательные

организации

Январь
2024 года

Справка о проведении недели.
Информация на сайтах МОУО,

ОО

2.
Проведение установочного совещания для

руководителей 00
Отдел образования До 31 октября

2023 года
Протокол совещания

3.

Проведение муниципального семинара для
заместителей директоров по воспитательной
работе по запуску проекта по профилактике

буллинга в подведомственных
образовательных организациях

Отдел образования,
ОО

До 31 октября
2023 года

Информация на сайте МОУО

4.

Направление в ОО информационных
материалов для совещаний по организации

внедрения проекта с педагогическими
коллективами

Отдел образования До 31 октября
2023 года

Информационные материалы

5.
Проведение в ОО рабочих совещаний по

организации внедрения проекта с
не даго гическим и коллективам и

ОО До 07 ноября 2023
года

Отчеты о проведении, проколы
совещаний

6.
Проведение тематических родительских

собраний по организации внедрения проекта
ОО До 30 ноября 2023

года
Информация на сайтах

7. Проведение информационной кампании по
внедрению проекта среди обучающихся

ОО До 30 ноября 2023
года

Информация на сайтах

8. Создание на сайтах МОУ О, ОО разделов по
реализации проекта

Отдел образования,
ОО

До 31 октября
2023 года

Информация на сайтах

9.
Актуализация во всех муниципальных ОО

«Антибуллинговой хартии»
ОО Ноябрь-декабрь

2023 года
Наличие в образовательных

организациях
«А нтибу л л и и го вой харти и »

10. Внедрение во все подведомственные ОО
«Школьного ориентира», «Театра дружбы» и

профилактического квест - игры
«Класс#Вместе Дружба»

ОО Ноябрь 2023 года -
март 2024 года

Информация на сайтах ОО

11. Проведение диагностики (анкетирование)
обучающихся по выявлению проблем,
связанных с буллингом, в ОО, анализ

результатов обратной связи по внедрению
проекта

Отдел образования,
ОО

Октябрь- ноябрь
2023 года,

Апрель 2024 года

Анализ результатов
анкетирования, обратной связи

по внедрению проектов

12. Контроль за внедрением решений
(распоряжения) министерства образования

Иркутской области

Отдел образования Октябрь 2024 года
- декабрь 2025

года

Справка по итогам контрольных
мероприятий

13. Участие в областной научно-практической
конференции по итогам реализации проекта в

2024 году

Отдел образования Сентябрь 2024
года

Участие